
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM  

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem  

  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále 

jen „Občanský zákoník“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 
  

1. Statutární město Ústí nad Labem   
se sídlem:        Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem  

 Zastoupeno:     PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem  
 IČ:        000 81 531  

Osoba oprávněná pro  
 věcná jednání:  Bc. Martina Žirovnická, vedoucí Odboru městských  

organizací, strategického rozvoje a investic Magistrátu  
města Ústí nad Labem  

Osoba oprávněna jednat   
 Ve věcech technických:       Lenka Klevarová, vedoucí Oddělení přípravy a realizace  

investic Odboru městských organizací, strategického  
rozvoje a investic Magistrátu města Ústí nad Labem  

bankovní spojení:    Komerční banka  
číslo účtu:        78-4632170217/0100  

   
(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)  

     
a  
  

2.  Horák – stavební a obchodní společnost, s.r.o.   

zastoupená/ý:       Ing. Robin Kubec – jednatel společnosti    

se sídlem:      U Kotelny 349; 405 05 Děčín IX   

IČO:        41326687         

DIČ:       CZ41326687       

bankovní spojení:    ČSOB, a.s.        

číslo účtu:       188219468/0300  

Pověřená osoba k jednání:  Ing. Robin Kubec – jednatel společnosti  
        
(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“)  

  
uzavřely níže uvedené dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
21. 12. 2020 podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku (dále jen „Dodatek“) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 12. 2020 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo plnění 

podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce komunikace Na Spálence (vč. 
Odvodnění PHK)“ (dále jen „Smlouva o dílo“). 

2. Tento Dodatek je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, 
které vznikly při plnění Smlouvy o dílo k veřejné zakázce uvedené v odst. 1 tohoto článku, 
a to na základě výsledků jednacího řízení bez uveřejnění, které proběhlo v souladu 
s ustanovením § 26 a § 63 odst. 5 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 



 
 
 
 
3. Během provádění stavebních prací vyplývajících z uzavřené smlouvy o dílo nastaly 

skutečnosti, na jejichž základě je nutné provést změny požadovaných stavebních prací. 
Změny zadavatel nemohl předvídat a ani je nezpůsobil. Vzhledem k zárukám za dílo, které 
je částečně dokončeno, není možné, aby zbývající stavební práce s požadovanými 
změnami dokončil jiný dodavatel nežli zhotovitel stavby. Změny nebylo možné podřadit 
pod změnu závazku ze smlouvy, kterou zákon v ustanovení § 222 předvídá. 

4. Na základě jednání smluvních stran a předloženého ocenění dodatečných prací a méně 
prací, který tvoří přílohu tohoto Dodatku, se Smlouva o dílo mění a doplňuje dle níže 
uvedených ustanovení. 
 
 

II. Předmět Dodatku 
 
1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem č. 1 mění tak, že čl. IV. odst. 2 nově zní: 

 

Zhotovitel se zavazuje, že kompletní Dílo bude dokončeno nejpozději do 31.7.2022 včetně 
zajištění vydání kolaudačních souhlasů (podání žádostí o vydání kolaudačních souhlasů 
včetně všech potřebných dokladů). 

2. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem č. 1 mění tak, že čl. V. odst. 1 nově zní: 

 
Cena díla je stanovena ve výši   17 335 166,84 Kč bez DPH bez DPH  

  DPH (21%)          3 640 385,04 Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------  
 20 975 551,88 Kč s DPH   
(slovy: dvacetmiliónůdevětsetsedmdesátpěttisícpětsetpadesátjedna koruna česká 
osmdesátosm haléřů s DPH).  
 

  
III. Závěrečná ustanovení  
 

1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze 

změny. 

2. Objednatel tímto potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou města Ústí 
nad Labem usnesením č. ………. ze dne ………  

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu, podepsaných 
smluvními stranami, přičemž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě 
oboustranně potvrzená vyhotovení tohoto Dodatku.  

4. Tento Dodatek čke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek ke Smlouvě uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je ocenění dodatečných prací a méně prací, který byl 
smluvními strany dojednán v rámci jednacího řízení bez uveřejnění. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.  
 
 
 
  
  
V Ústí nad Labem dne                  V Děčíně dne  
  
  
Objednatel:                     Zhotovitel: 
   
 
 
 
……………………………………….  ………………………………………. 
  PhDr. Ing. Petr Nedvědický  Ing. Robin Kubec        

 primátor jednatel společnosti 
  Statutárního města Ústí nad Labem  Horák – stavební a obchodní společnost, s.r.o. 
 
 
 
 






















































































	Dodatek č.1_na spálence s úpravou
	Závěrkové listy

